¹ Sie in MS.

xxxiv. Frater Johannes David doctor Cantebrigiae, jacet Kerdiviae.

xxxv. Frater Rogerus Donwe, doctor Oxoniæ, jacet apud Ware.

xxxvi. Frater Ricardus Leke, doctor Oxoniæ, jacet Lychefeldiae.

xxxvii. Frater Thomas Radner, doctor Oxoniæ, jactet Radingiae.

xxxviii. Frater Willielmus Goddard, senior, doctor Oxoniæ,¹ disertissimus jactet Londoniæ.

xxxix. Frater Johannes Persevalle, doctor Oxoniæ, jactet Londoniæ.²

xl. Frater Henricus Standych, doctor Oxoniæ, qui postea fuit episcopus Assauensis.

xli. Frater Ricardus Bryngkeley, doctor Cantabrigiae, jactet ibidem.

XIII.

Nomina illorum, qui fuerunt Fratres Minores, quondam Reg . . trem in siculo habitu sunt.

Frater Johannes, quondam rex et imperator Constantiopolitanus. Kings of the Order.

Frater Johannes, quondam rex et imperator Tartarum.

Frater Johannes quondam rex Armeniæ;³ frater Henricus quondam rex Cipriæ; frater Antonius, quondam rex Castelliae; de quibus habetur in chronicis fratris *Ricardi de Dunelmo*, lib.viii. c. ix.

Frater Johannes, rex Jherosolimorum, de quo in chronicis praedictis, lib. vii. c. 4.

¹ *jacet Lon.* in marg. which adds 1505. Both dates afterward are the date 1437 in a more recent hand.

² The same hand adds the date

struck out.

³ *Amoniæ*, MS.

Frater¹ . . . rex Saxonie; frater Alphurnus,¹ rex Arragonie, frater Alphonsus rex Beluariae; de quibus in eisdem chronicis.

Frater Jacobus, frater Alphonsus, reges Aragonie.

Frater Fernandus, frater Sanctius, reges Castellie.

Frater Robertus, quondam rex Siciliae.

Frater Fredericus, quondam rex Trinacriae vel Siciliae.

Frater Petrus, frater Alphonsus, frater Ferrardus, quondam reges Portugalie.

Frater Ludowicus, quondam rex Neapoli.

Frater Robertus, rex Neapoli, per tres dies ante mortem fecit professionem.

Frater Johannes, rex Armenie, dimisso regno nepoti suo, effectus est frater minor, et postmodum a Saracenis occisus est.

. . . .¹ Dux Alzaciæ in Saxonia effectus est frater minor sacer et professus, qui jacet in conventu Kilensi custodiæ Bremensis. Hic dux intravit ordinem minorum cum aliis duobus militibus.

Item, procedente tempore diversorum regum filii ordinem minorum intraverunt, inter quos erat unus frater Ludowicus, nunc sanctus et canonizatus, filius Caroli regis Siciliae, et hæres regni illius, postmodum episcopus Tholosanus; cuius frater Robertus minor eo patri suo successit in regno. Mater vero eorum fuit domina Maria, filia regis Hungariae. Alius etiam erat filius et hæres regis Maioricarum, qui ordinem minorum etiam intravit. Alius erat frater Philippus, filius regis Hungariae, qui anno Domini M.CCLXXXV. apud Neapolim in natali Domini cum magnis solemniis intravit ordinem fratrum minorum. Nam dominus Robertus praedictus, germanus sancti Ludowici episcopi, qui tunc erat rex Siciliae, praedicavit in missa, et uxor sua, domina Sanxia, soror praedicti Philippi, in prandio perso-

¹ Sic.

naliter ministravit. Item circa tempus secundæ pestilentiae Petrus Infans, dux nobilis et gloriosus, de stirpe regali regis Castelli, duas habens filias reginas venerabiles, [mundo] renuncians et pompis ejus ordinis sancti Francisci assumpsit habitum, quem publice [tribus de . . . annis, et tandem in curia Romana mortuus est, et venerabiliter sepultus.

XIV.

Isti sunt Personæ quadam valentes in saeculo, qui intraverunt ordinem Fratrum Minorum in Anglia.

In primis frater et dominus Robertus de Insula, Nobles of the Order. baro de Lyle, intravit ordinem Londoniæ, et ibidem sacer et professus obiit iv. die mensis Januarii, anno Domini M.CCCXLIII.

Frater et dominus Robertus filius Walteri, baro, fundator conventus Colcestriæ, intravit ibidem ordinem, anno Domini M.CCCXXV.

Frater Robertus Hylton, baro de Hylton, indutus erat in conventu de Brygenorth, in custodia Wigorniæ et sepultus est coram altare Virginis ex parte australi ecclesiæ.

Frater Robertus Lamborne, filius unius baronis, et ultimus haeres illius baroniæ, intravit ordinem Londoniæ; qui postea fuit confessor dominæ reginæ Isabellæ.

Frater Johannes Zatmestre, famosus in saeculo, intravit Londoniæ.

Frater Willielmus Scharshire, quondam justiciarius regis Edwardi III., distractis omnibus temporalibus, intravit ordinem, cum honore magno, Oxoniæ.

Frater et dominus Rogerus Bourne, miles, sepultus in habitu fratrum Norwici M.CCCXXXIV.

Frater Robertus Nigram,¹ quondam miles, intravit ordinem, et obiit Notyngham M.CCCXLVII.

Frater Mathæus Garton, valens armiger, venditis terris suis, factus est frater minor.

Frater Johannes Stapilton, hæres magnarum opum et dominii, spretis uxore et hæreditate, factus est frater minor.

Frater Radulphus de Maydynyston fuit ante introitum ordinis episcopus Herfordensis, qui intravit ordinem anno Domini M.CCXXXIX.

Frater Johannes de Redyng fuit ante introitum ordinis abbas de Oseneye.

Frater Adam de Marysco, doctor Oxoniæ ante ingressum ordinis.

Frater Alexander Hales, natione Anglicus, doctor, cancellarius, et archidiaconus Parisiensis, relicta pompa sæcularis conversationis habitum fratrum minorum anno Domini M.CCXXVIII. assumpsit, in quo virgo et doctor irrefragabilis xvii. annos supervixit, et anno Domini M.CCXLV. Parisius obiit, circa finem assumptionis, in cuius sepultura Odo, legatus domini episcopi, missam celebravit, cum assistentia multorum venerabilium prælatorum venientium de concilio domini episcopi.

Hæc in laudem ejus refert magister Johannes de Garlaundia in libro “*de ministeriis Ecclesiae*,” qui incipit, [“*Angli[ca] quo fulcit*,” et cætera, in fine libri.

Frater Radulphus de Corbrug, qui fuerat doctor Parisius, et legit Oxoniæ . . . novicius, intravit enim Parisius ordinem tunc actu regens in theologia.

Frater Hugo Wylluby, cancellarius et doctor Oxoniæ, ac canonicus Eboracensis ecclesiæ.

Frater Oliverus Stanwey, doctor utriusque juris et cancellarius C[antebrigiæ].

Frater Johannes Wales, doctor theologiae, qui fuit bachelarius in theologia Oxoniæ.

¹ Sic. *Ingram?*

Frater Reginaldus Lambourne, primo bachillarius in theologia de collegio de Mer[ton] prius in ordine sancti Benedicti doctoratus, ordinem beati Francisci Oxonie in[travit] et obiit Northampton.

Frater Johannes de Wynchelsey, doctor theologiae, ac canonicus Sarum, ibidem intravit ordinem, sed obiit novicius.

Frater Johannes de Insula juris civilis professor, et quondam decanus de Bokel

Frater Eustacius de Normanvyle, qui fuerat multum nobilis ac dives; qui fuerat magister artium ac decretorum, et cancellarius Oxoniæ.

XV.

De Secundo Ordine Sancti Francisci.

Beata Clara, qui in vita et in morte miraculis mirabiliter claravit.

Beata Agnes, soror sanctæ Claræ.

Beata Ortulana, mater eorundem.

Beata Magdalena, soror ordinis sanctæ Claræ in provincia Argentinæ.

[Be]ata Freburgh juxta Basileam per vi. miliaria.

XVI.

De Tertio Ordine Sancti Francisci.

Sancta Elizabeth, filia regis Hungariae, et comitissa Turingiae.

Sancta Brigida, principissa Nerciae et filia regis Sweciæ.

Sancta Ethwide in provincia Saxoniæ.

Sancta Rosa, qui jacet Viterbii.

Sanctus Elzarius, comes Alzaciæ.

Sanctus Ludowicus viii. rex Franciæ.

A P P E N D I X
OF ORIGINAL DOCUMENTS.

M M

APPENDIX.

I.

Ex Chronico cuiusdam Thomae Franciscani ad Simonem de Esseby Franciscanum de rebus a sua secta, & præcipue in Anglia, gestis.

(Lelandi Collectanea iv. 341.)

Ordo Minorum incepit A.D. 1206.

Anno D. 1224. anno 8º. Henrici III. venerunt Minores in Angliam, quatuor scilicet clerici, et quinque laici. Clerici fuerunt frater Agnellus Pisanus diaconus; 2. frater Richardus de Kingesthorp, natione Anglicus, sacerdos & prædicator, ætate provectior, qui primus extitit qui citra montes populo prædicavit in ordine; 3º. Richardus Devoniensis, natione Anglus, ordine acolitus; 4º. Gulielmus Esseby novitius, Anglus etiam.

Conduxerunt sibi domum Londini in Cornehul, & construxerunt sibi cellas:

Frater Richardus Ingerwrde & Richardus Devoniensis S. Albæ. conduxerunt sibi domum Oxonii in parochia S. Albæ.

Jactis fundamentis religionis iidem profecti Northamptonam conduxerunt domum in parochia S. Egidii.

Primus Gardianus Oxonii Wilhelmus Esseby adhuc novitius.

Cantabrigiae primus Gardianus frater Thomas de Hispania. Thomas de Hispania.

Frater Joannes de Gernemuta, vir magnæ sanctitatis, qui postea obiit Notinghamiæ, et sepultus est inter canonicos Selfordieæ.

Adam de Exonia post ingressum profectus est ad papam Gregorium IX. a quo missus est ad prædicandum inter Saracenos, sed apud Barlete obiit.

Intravit autem Adam de Marisco apud Wigorniam.

Post hos intravit frater Jo: de Reading, abbas scilicet Osneiae.

Post hunc Mr. Richardus Rufus, tam Oxoniæ quam Parisiis fama clarissimus.

Primo receperunt^a Cantabriæ fratres villa burgenses, assignantes eis veterem synagogam, quæ erat contigua carceri.

Apud Salisbury dedit aream fratribus Dominus rex Henricus, ecclesiam vero ædificavit quidam burgensis, nomine Richardus.

S

^b Pude. Post per cives introducti sunt in villam,
⁺⁺ ubi nunc sunt.

Frater Hugo de Baldok, Philippus de London, Wilhelmus de Esseby, primi ex Minoribus prædicabant in Anglia.

Promovit autem plurimum prædicantes adventus fratris Haymonis de Faversham, qui cum tribus aliis magistris apud S. Dionysium famosus præparator intravit.

S

Primo custos fuit Parisiis, postea lector: ^c conu positus est.
⁺⁺

Bononiae et Paduae. In legatione quoque in Graeciam ad ^d Natacm principem a pia memorie Gregorio missus est.

Venit autem in Angliam cum fratre Haymone frater Wilhelmus de Colevylle senior, cuius germana postmodum in ecclesia cathedrali Cicestriæ pro castitate observanda sævissime jugulata est.

^a Sic in Autographo Lelandiano.
Sed Cantabrigiæ in Apogr. Galeano.

^b Sic, cum S supra P, et signo
sub u.

^c Sic, cum S supra u, et signo sub linea.

^d Sic, cum virgula supra lin. et signo infra.

Richardus Rufus cum Haymone profectus est in Franciam, et ad curiam contra Helyam turbatorem ordinis.

Venit et tunc temporis Radulphus de Rosa, magnus Praedicator et familiarissimus Henrico, postea Gregorii papae poenitentiarius. Obiit in curia plenus dierum.

Venit & tunc frater Henricus de Reresby, qui postea datus fuit in Ministrum Scotiæ eum esset vicarius custodis Oxoniæ, sed præventus fuit morte. Mortuus est Leycestriæ, cui successit Joannes de Kechene, Gardianus de London.

Sub fratre Haymone in nonnullis locis facta est arearum ampliatio.

Sub fratre Wilhelmo de Abyngdon mutatus est locus Ebori, locus Bristolie, locus de Brugewater, locus de Grymnesby, et locus Oxoniæ.

Frater Agnellus fecit scholam honestam ædificari in usus fratrum Oxoniæ, ubi legebatur Grostest, postea episcopus Lincolniæ. Cui successit in lectione Mr. Petrus, postea episcopus in Scotia. Deinde Mr. Joannes de Weseham, qui postea decanus fuit Lincolniæ et episcopus Coventrensis. Post quem legit magister Thomas Walleus, postea episcopus S. Davidis.

Unde minister generalis Helias misit pro Philippo Wallensi, & fratre Adam de Eboraco ut Lugduni legerent.

Fratrem quoque Vincentium de Coventre frater Albertus in adventu suo lectorem Londoniæ germanumque fratrem suum Henricum Cantuariae lectorem constituit. Et sic paulatim per diversa loca positi sunt lectores, scilicet frater Wilhelmus de Leycestria Herfordiae, frater Gregorius de Bosel Leycestriæ, frater Gilbertus de Cranford Bristolie, frater Joannes de Weston Cantabrigiæ, frater Adam de Marisco Oxoniæ.

Ita ut ante absolutionem fratris Wilhelmi de Notingham essent in Anglia xxx. lectores.

A.D. 1308. legit Oxoniæ primus fratrum Adam de Mariseo. 2^s. frater Radulphus de Coleburg, qui prius Parisiis laudabiliter rexerat. 3^s. frater Eustachius de Normanvyle, prius Mr. artium, doctor decretorum, et cancellarius Oxon: 4^s. Thomas de Eboraco. 5^s. frater Richardus Rufus Cornubiensis, qui eo tempore, quo frater Helias turbavit religionem Parisiis ingressus est. Postea legit cursorie Sententias Parisiis, ubi magister et mirabilis philosophus judicatus est. 6^s. frater Jo: Walleus. 7^s. frater Thomas Dokking. 8^s. frater Henricus Brisingham. 9^s. frater Wilhelmus de Heddele. 10^s. frater Thomas de Bungey. 11. frater Joannes Pecham, qui incepit Parisiis, et resumpsit Oxoniæ; tandem episcopus Cantuariæ.

Legerunt Cantabrigiæ frater Vincentius de Coventre, frater Jo: de Weston, frater Wilhelmus Pictavensis, frater Humfredus.

Frater Haymo, Anglicus, sextus ab Helia fuit minister generalis. *I.e. totius ordinis Franciscani.* Lelandus.

Haymo Romæ commendatus papæ per Richardum Somerton Cardinalem.

Romæ in capitulo quo depositus fuit frater Helias, minister generalis, Haymo electus fuit in ministrum totius Angliæ. *Postea electus fuit in ministrum generalem.* Lelandus.

Mortuus est Haymo senex Anagniæ, ad quem visitandum dignatus est venire Innocentius IV.

Floruit Gul. de Notingham Oxoniæ tempore Joannis de Parma, octavi ministri generalis; cui successit Bonaventura, magnus ille theologus.

Consueverunt in ipso die ingressus, si vellent, profiteri. Sieque fecit frater piæ memoriae Rogerus Bacon.

Frater Gul. de Notingham & frater Petrus de Tewkesbyri ostenderunt Domino Papæ Innocentio quæ suus statuerat prædecessor.

Frater Haymo per unum annum ministravit in Anglia, et postea in generalem electus est. Successit autem ei vicarius suus frater Gul. de Notingham.

Frater Nicolaus, qui, cum laicus esset, literas didicit in Anglia, postea confessor Innocentii IV. et episcopus Assisii factus est. *Si recte memini, S. Franciscus natus fuit Assisi.* Lelandus.